LEI MUNICIPAL N.º 6.844, DE 30 DE SETEMBRO DE 2008.

Autoriza  abertura  de  Crédito  Especial  no
Orçamento  de  2008,  no  valor  de  R$
16.000,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento
do corrente exercício, no valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), com a seguinte
classificação:

12 - SEC. DE HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
1202 - Fundo Municipal de Assistência Social

1202.082430123.xxxx - Reequipamento e Mat. Perm. Programa 1ª Infância Melhor
 xxxx/344905200000000 -  Equipam. e Material Perm. - FNAS/PBT........R$ 2.000,00

1202.082440125.xxxx - Equip. e Material Permanente para o Progr. Emancipar
xxxx/344905200000000 - Equipamentos e Material Permanente............R$ 14.000,00

Art.  2°  Servirá  de  cobertura  do  Crédito  Especial,  autorizado  pelo  artigo
anterior, a redução de saldo das seguintes dotações:

12 - SEC. DE HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
  1202 - Fundo Municipal de Assistência Social

1202.082440125.1132 - Reequipamento para o CRAS
1800/344905200000000 - Equip.e Material Permanente – FNAS/PBT.....R$ 2.000,00

1202.082430123.1099 - Reequipamentos Abrigo Profª Odila
2298/344905200000000 - Equipamentos e Material Permanente............R$ 14.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2008.

ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                                                                      Prefeito
Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

CECÍLIA BERTOLDI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
Designada
ATV/CBS

	Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento de 2008, no valor de R$ 16.000,00.